
 VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU
MALÉHO ROZSAHU

(dále také „Výzva“)

Veřejný zadavatel

Česká republika – Generální finanční ředitelství

se sídlem Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 – Nové Město

IČO 72080043

vyhlašuje veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce, 
která je vedena u zadavatele pod č. j. 47202/23/7500-10172-050222

Evidence a plán VZ č.j. 2023-0072 

„Oprava podlahových krytin v budově GFŘ
(Nábřeží Kpt. Jaroše 1000/7, 170 00 Praha 7)“

(dále také „VZMR“)

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu ve smyslu § 27 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), a je

v souladu s § 31 ZZVZ zadávána mimo režim ZZVZ. Veškeré odkazy na ZZVZ jsou zde
používány pouze analogicky.

 

Tato Výzva k podání nabídek včetně všech příloh plní zároveň funkci zadávací
dokumentace (dále též „ZD“), neboť obsahuje veškeré zadávací podmínky na veřejnou

zakázku malého rozsahu.



I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE

Zadavatel: Česká republika – Generální finanční ředitelství
Sídlo: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 – Nové Město
IČO: 72080043
DIČ: CZ72080043

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: 
vedoucí Oddělení provozního zabezpečení

Kontaktní osoba v záležitosti výběrového řízení:

telefon: 
e-mail: 

II. VYMEZENÍ PLNĚNÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU

Předmět veřejné zakázky malého rozsahu 

Předmětem VZMR je  provedení  stavebních prací,  a  to opravy podlahových krytin
v budově  zadavatele  na  adrese  Nábřeží  Kpt.  Jaroše  1000/7,  170  00  Praha  7.
Konkrétní specifikace jednotlivých prostor je uvedena v příloze č. 1 „Krycí list nabídky
a podrobná kalkulace nabídky“ v části „Podrobná kalkulace“.

Zejména  se  jedná  o  provedení  těchto  prací:  mechanické  odstranění  stávající
podlahové  krytiny,  strojové  broušení  zbytkových  lepidel  a  stěrek,  nanesení
dvousložkového epoxidového nátěru válečkem ve dvou vrstvách, aplikace adhezního
můstku,  vyrovnání  podkladu  cementovou  stěrkou,  penetrace  podkladu  vodou
ředitelnou penetrací, celoplošné lepení PVC na disperzní lepidlo, montáž lišty soklové
z PVC  na  kontaktní  lepidlo.  Součástí  je  i  dodávka  materiálu,  doprava  a  přesun
materiálu, odvoz původního a zbylého materiálu, odvoz odpadu a stavebního odpadu,
zajištění  úklidu po provedených prací.  Poskytnutí  záruky na dodaný materiál  a na
provedené práce v délce 24 měsíců.

Klasifikace předmětu veřejné zakázky malého rozsahu
Zadavatel vymezil předmět VZMR prostřednictvím jednotného klasifikačního systému
pro veřejné zakázky následovně:

CPV předmětu plnění: 
Hlavní kód CPV: 45432100-5   Pokládka podlah a podlahových krytin 

III. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU 

Předpokládaná hodnota VZMR byla stanovena ve výši 743 800 Kč bez DPH.

Tato hodnota je stanovena jako nejvyšší přípustná a zároveň jako maximální
nabídková  cena.  Vyšší  nabídková  cena  dodavatele  je  důvodem  k vyloučení
dodavatele z výběrového řízení.

2



Předpokládaná hodnota VZMR byla analogicky  v souladu s § 16 odst.  6  přibližně
stanovena  na  základě  zjištěné  ceny  v místě  a  čase  obvyklé  z předběžné  tržní
konzultace  získané  od  firmy  EFEKT  Carpet  s.r.o.,  které  byla  zaslána  k vyplnění
tabulka s parametry k předběžnému nacenění předmětu VZMR (tabulka s podrobnou
kalkulací je pak součástí Přílohy č. 1 Výzvy).

IV. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU

Doba plnění veřejné zakázky malého rozsahu

Plnění této VZMR bude zahájeno po nabytí účinnosti smlouvy, a to do 31. 10. 2023.

Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru  smluv  (zákon  o  registru  smluv),  ve  znění  pozdějších  předpisů.  Účinnost
smlouvy nastane nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

Místo plnění veřejné zakázky malého rozsahu 

Místem plnění je pracoviště zadavatele na adrese Nábřeží Kpt. Jaroše 1000/7, 170
00 Praha 7. 

V. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE

Zadavatel požaduje po dodavateli prokázat následující kvalifikaci: 

 základní způsobilost (§ 74 odst. 1 ZZVZ),
 profesní způsobilost (§ 77 odst. 1 ZZVZ),

Základní způsobilost 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení
pravomocně  odsouzen  pro  trestný  čin  uvedený  v  příloze  č.  3  k  ZZVZ  nebo
obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele;  k zahlazeným
odsouzením se nepřihlíží; 

  
b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný

daňový nedoplatek, 

c) má  v  České  republice  nebo  v  zemi  svého  sídla  splatný  nedoplatek  
na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění,

d) má  v  České  republice  nebo  v  zemi  svého  sídla  splatný  nedoplatek  
na  pojistném  nebo  na  penále  na  sociální  zabezpečení  a  příspěvku  na  státní
politiku zaměstnanosti,

 
e) je  v  likvidaci,  proti  němuž bylo  vydáno  rozhodnutí  o  úpadku,  vůči  němuž byla

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci
podle právního řádu země sídla dodavatele.

3



Profesní způsobilost 

Způsobilým je dodavatel, který:

- je  zapsán  v  obchodním  rejstříku  nebo  jiné  obdobné  evidenci,  pokud  právní
předpisy v zemi sídla dodavatele zápis do takové evidence vyžadují, 

Způsob prokázání základní a profesní způsobilosti

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní a profesní způsobilosti předložením
písemného čestného prohlášení, které je součástí Přílohy č. 2 Výzvy. 

Zadavatel si může v průběhu výběrového řízení analogicky podle § 53 odst. 4 věta
čtvrtá a pátá ZZVZ vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů
o základní či profesní způsobilosti v českém jazyce. 

Prokázání  kvalifikace  výpisem  ze  seznamu  kvalifikovaných  dodavatelů
a     certifikátem  

Dodavatelé  mohou  k prokázání  základní  způsobilosti  dle  §  74  ZZVZ  a  profesní
způsobilosti  dle  §  77  odst.  1  ZZVZ  předložit  výpis  ze  seznamu  kvalifikovaných
dodavatelů podle § 228 ZZVZ ne starší 90 dnů. 

Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikace předložit certifikát vydaný v rámci systému
certifikovaných dodavatelů podle § 234 ZZVZ. 

VI. POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

Dodavatel uvede nabídkovou cenu v korunách českých, tj. CZK, tj. v měně České
republiky v členění bez DPH, hodnota DPH a včetně DPH.  

Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná, zahrnující veškeré náklady
související s řádným a úplným splněním předmětu VZMR, včetně dopravy, finančních
vlivů apod.

Dodavatel  vyplní  v elektronickém  nástroji  Národní  elektronický  nástroj  (dále  také
„elektronický nástroj NEN“ nebo „NEN“) nabídkovou cenu do webového formuláře.

Nabídková  cena  může  být  změněna  pouze  z důvodů  uvedených  v čl.  7  odst.
7.7. návrhu Smlouvy, který tvoří Přílohu č. 4 Výzvy. 

VII.  HODNOTÍCÍ KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK

Posouzení splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení

V rámci posouzení splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení bude zadavatelem
posouzeno,  zda podaná nabídka splňuje  všechny podmínky účasti  ve výběrovém
řízení stanovené zadavatelem v této zadávací dokumentaci. 

Zadavatel  je  oprávněn  nejprve  provést  hodnocení  nabídek  a  následně  posouzení
splnění  podmínek  účasti  ve  výběrovém  řízení  u  dodatele,  jehož  nabídka  byla
hodnocena  jako  ekonomicky  nejvýhodnější.  Pokud  v takovém  případě  vybraný
dodavatel  podmínky  účasti  ve  výběrovém  řízení  nesplní,  provede  zadavatel

4



posouzení splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení u dodavatele, jehož nabídka
byla vyhodnocena jako druhá v pořadí.

Hodnocení nabídek

Základní  kritérium  pro  hodnocení  nabídek  je  ekonomická  výhodnost  nabídky.
Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle jediného kritéria hodnocení, 
a to nejnižší celkové nabídkové ceny bez DPH za předmět plnění veřejné zakázky. 

Nejnižší celková nabídková cena bez DPH za plnění veřejné zakázky 100 %

Celkové hodnocení nabídky

Zadavatel  stanoví  pořadí  nabídek  ve  výběrovém  řízení  podle  jejich  ekonomické
výhodnosti.  Zadavatel  seřadí  nabídky  podle  nabídkových  cen,  a  to  vzestupně  od
nejnižší  k nejvyšší  nabídkové  ceně.  Nejlépe  bude  hodnocena  nabídka  s  nejnižší
nabídkovou cenou. Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou se stane nabídka, ve které
účastník nabídne nejnižší celkovou nabídkovou cenu bez DPH.

Dojde-li  v rámci hodnocení nabídek dodavatelů k rovnosti jejich výsledků, přistoupí
zadavatel k losování  za účasti zástupců dodavatelů, kteří budou vyzváni k účasti při
losování.  Pozvánku  k účasti  na  losování  obdrží  vybraní  dodavatelé  e-mailem
nejpozději  tři  dny před dnem losování.  Nepřítomnost  dodavatele na losování  není
důvodem  k jeho  zrušení  či  nekonání.  Přítomní  dodavatelé  provedou  kontrolu
vložených identifikačních údajů do obálek a pověřený člen komise vylosuje jednotlivá
pořadí nabídek. 

VIII. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku.
 

Dodavatel,  který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně osobou,
jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci.

Zadavatel vyloučí dodavatele, který podal více nabídek samostatně nebo společně
s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím
jiný  dodavatel  v tomtéž  výběrovém  řízení  prokazuje  kvalifikaci.  Vyloučení  včetně
uvedení důvodu zadavatel bezodkladně dodavateli písemně oznámí.

Nabídka bude předložena písemně v elektronické podobě, v českém jazyce. 
Formální požadavky na zpracování nabídky

Nabídka bude obsahovat tyto doklady:

- řádně vyplněný Krycí list nabídky a podrobnou kalkulaci nabídky, jehož součástí
je čestné prohlášení k vázanosti návrhem smlouvy dle čl. IX Výzvy (Příloha č. 1
Výzvy),

- řádně vyplněné Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace (Příloha č. 2 Výzvy),
- řádně  vyplněné  Čestné  prohlášení  o  nezapojení  subjektu  uvedeného  na

sankčních seznamech EU vůči Rusku a Bělorusku (Příloha č. 3 Výzvy),

5



Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.
Veškeré  doklady  musí  být  dobře  čitelné.  Dodavatel  je  odpovědný  za  obsah  jím
podané nabídky. 

Veškeré doklady či prohlášení,  u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musí být  
ze strany dodavatele podepsány nebo podepsány statutárním orgánem nebo osobou
jinak oprávněnou právně jednat za dodavatele. V případě podpisu osobou pověřenou
k tomuto úkonu, doloží dodavatel příslušnou plnou moc, či jiný pověřovací dokument.
Plná  moc musí  obsahovat  úředně  ověřený podpis zmocnitele,  případně  musí  být
zmocnitelem podepsána kvalifikovaným nebo uznávaným elektronickým podpisem.

IX. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Zadavatel stanoví obchodní a platební podmínky formou závazného návrhu smlouvy
(Příloha č. 4 Výzvy). 

Dodavatel nepředkládá do nabídky závazný návrh smlouvy. Závazný návrh smlouvy
bude  vyplněn  (v  souladu  s předloženou  nabídkou)  před  uzavřením  smlouvy
s vybraným dodavatelem. 

Dodavatel  je  však  povinen  do  nabídky  předložit  písemné  čestné  prohlášení,  že
závazný návrh smlouvy plně a bezvýhradně akceptuje (Příloha č. 1 Výzvy). 

X. ZPŮSOB, MÍSTO A LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK

Způsob a místo podání nabídek 

Nabídky  se  podávají  pouze  v elektronické  podobě,  a  to  prostřednictvím
elektronického  nástroje  NEN dostupného  na  URL  adrese:
https://nen.nipez.cz/profil/gfrnen.

Zadavatel  uvádí,  že  pro  možnost  podat  nabídku  prostřednictvím  NEN  musí  být
dodavatel  řádně registrovaným dodavatelem. Zadavatel  upozorňuje dodavatele,  že
registrace není okamžitá a podléhá schválení administrátorem systému NEN.

Zadavatel  uvádí,  že  podrobné  informace  o  elektronickém  nástroji  NEN  dodavatel
nalezne  v  dokumentech  dostupných  na  internetové  adrese  https://nen.nipez.cz/.
Zadavatel  doporučuje  dodavatelům  seznámit  se  s  pravidly  a  pokyny  pro  užívání
elektronického  nástroje  NEN  uvedenými  na  uvedené  internetové  adrese  a  tyto
dodržovat.

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že není provozovatelem a neodpovídá za provoz 
a  fungování  elektronického  nástroje  NEN.  Elektronická  nabídka  musí  být  podána
v souladu s požadavky systému NEN.

Zadavatel  doporučuje,  aby  všechny  dokumenty  nabídky  byly  do  NEN  vloženy
v jediném souboru, např. ve formátu *ZIP.

Lhůta pro podání nabídek

Lhůta pro podání nabídek je uvedena v systému NEN.

XI. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ

6



Prohlídka místa plnění se s ohledem na předmět VZMR proběhne dne 25.  7.
2023  v 09:30  hod.  (sraz  před  páternosterem  u  hlavní  vrátnice).  Zájemci  o
prohlídku místa plnění se musí nahlásit předem do 24. 7. 2023 do 12:00 hod. na
e-mailovou adresu hana.korinkova@fs.mfcr.cz.  

XII. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK

Otevírání nabídek bude neveřejné. Proběhne elektronické otevírání v systému NEN.

XIII. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

Dodavatelé  mohou  požadovat  po  zadavateli  vysvětlení  zadávacích  podmínek
elektronicky  prostřednictvím  elektronického  nástroje  NEN  v souladu  s požadavky
systému NEN.

Zadavatel uveřejní vysvětlení zadávacích podmínek, včetně přesného znění žádosti
na  místech,  kde  jsou  zadávací  podmínky  k VZMR  uveřejněny,  tedy  na  profilu
zadavatele https://nen.nipez.cz/profil/gfrnen.

V  rámci  dodržení  principu  rovného  zacházení  se  všemi  dodavateli  nemohou  být
vysvětlení zadávacích podmínek poskytovány telefonicky.

Zadavatel  může  poskytnout  dodavatelům  vysvětlení  zadávacích  podmínek  i  bez
předchozí žádosti.

XIV. DALŠÍ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE

a) Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet dodavatelům podané nabídky.
b) Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky.
c) Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty.
d) Dodavatelům nenáleží náhrada nákladů, které vynaložili na účast v tomto výběrovém

řízení, včetně nákladů souvisejících s vyhotovením nabídky.
e) Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení kdykoliv až do uzavření smlouvy, 

popřípadě odmítnout všechny předložené nabídky, a to i bez udání důvodu.
f) Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit, případně 

vyjasnit informace deklarované dodavatelem v nabídce.
g) Zadavatel  si  vyhrazuje  právo  vyloučit  dodavatele  z výběrového  řízení,  pokud  se

dodavatel dopustil  v posledních 3 letech od zahájení výběrového řízení závažných
nebo dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu se zadavatelem
zadávané veřejné zakázky, nebo s jiným veřejným zadavatelem, která vedla k vzniku
škody, předčasnému ukončení smluvního vztahu nebo jiným srovnatelným sankcím.

h) Při  posouzení  podaných  nabídek  z hlediska  splnění  zadávacích  podmínek  bude
posouzena  výše nabídkových  cen ve  vztahu  k předmětu veřejné  zakázky malého
rozsahu. Pokud bude nabídka obsahovat mimořádně nízkou nabídkovou cenu, bude
postupováno analogicky dle § 113 ZZVZ.

i) Z výběrového řízení budou zadavatelem vyloučeny nabídky, které nesplňují podmínky
stanovené pro toto výběrové řízení.

XV. DALŠÍ PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 

Pojištění odpovědnosti: 

7



Dodavatel se zavazuje po dobu trvání smlouvy mít sjednané pojištění odpovědnosti
za  škodu  způsobenou  třetím  osobám  jeho  činností,  včetně  možných  škod
způsobených jeho pracovníky, a to s limitem pojistného plnění min. 1 000 000 Kč
(slovy: jeden milion korun českých). Vybraný dodavatel je povinen nejpozději před
podpisem smlouvy předložit kopii pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu.

XVI. SEZNAM PŘÍLOH

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky a podrobná kalkulace nabídky
Příloha č. 2 – Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace
Příloha č. 3 – Čestné prohlášení o nezapojení subjektu uvedeného na sankčních 
seznamech EU vůči Rusku a Bělorusku
Příloha č. 4 – Návrh Smlouvy

XVII. ÚDAJE O PŘÍSTUPU K VÝZVĚ

Výzva včetně všech příloh je uveřejněna na profilu zadavatele: 
https://nen.nipez.cz/profil/gfrnen.

14. 7. 2023
………………………………….

vedoucí Oddělení provozního zabezpečení

8


	Zadavatel stanoví obchodní a platební podmínky formou závazného návrhu smlouvy (Příloha č. 4 Výzvy).
	Dodavatel nepředkládá do nabídky závazný návrh smlouvy. Závazný návrh smlouvy bude vyplněn (v souladu s předloženou nabídkou) před uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem.
	Dodavatel je však povinen do nabídky předložit písemné čestné prohlášení, že závazný návrh smlouvy plně a bezvýhradně akceptuje (Příloha č. 1 Výzvy).

